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Witamy
wiosnę!!!

                             3maj klasę
                  Dwumiesięcznik uczniów SP3

Nadeszła wiosna, więc czas na nowy numer naszej gazety.
Przyroda budzi się do życia, dni są coraz dłuższe i cieplejsze,
a my mamy więcej energii do działania! Czy Wy również
czujecie się tak samo? 

Mamy nadzieję, że spodoba się Wam kolejne wydanie
czasopisma, a nie zabraknie w nim tematów wiosennych oraz
propozycji na ciekawe spędzenie wolnego czasu. O czym
poczytacie tym razem?

O najciekawszych zajęciach pozalekcyjnych.
O muzyce lubianej przez młodzież.
Jak to jest być harcerzem?
Jakie zwierzę jest dla Ciebie?
Czy dzieci czytają książki?

Będziecie mogli znowu rozwiązać
krzyżówkę tematyczną i wziąć udział w
losowaniu nagrody. 

Mamy nadzieję, że nie będziecie się z
nami nudzić!

"Najpiękniejszą wiosną jest dobroć
serca."
Nikolaus Lenau
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Redaktorzy gazetki szkolnej postanowili przeprowadzić sondę
wśród uczniów naszej szkoły. Jej tematem są zajęcia

pozalekcyjne, na które uczęszczacie. Może zachęcimy kogoś do
wzięcia w nich udziału?

Milena, 5a
„Lubię karate, ponieważ można zdrowo poćwiczyć. Zajęcia odbywają się w centrum miasta (Liceum im.
Kopernika, sala gimnastyczna)”

Wiktoria, 5a
„Bardzo lubię chodzić na zajęcia kółka teatralnego, ponieważ można rozwinąć umiejętności aktorskie.
Prowadzi je pani Jadwiga Walek.”

Nadia, 5c
„SZOK, Studio Ruchu i Tańca w Jastrzębiu (zapisy: internetowa strona SZOK). Odbywają się tam zajęcia
taneczne i akrobatyczne.”

Oliwia, 5b
„Siatkówka, bo to moja pasja. Zajęcia odbywają się na ul. Błogockiej.”

Iga, 2a
„Moim ulubionym zajęciem jest pływanie, ponieważ
to moja pasja. Chodzę na sekcję pływacką Mario
Sport, odbywają się one na UŚ-u.”

Ania, 4a
„Moim ulubionym zajęciem dodatkowym jest
angielski. Lekcje odbywają się na ul. Brożka 9 na
Banotówce.”

Agnieszka, 4b
„Najbardziej lubię balet w Schronisku
Młodzieżowym, bo jest prosty do nauczenia.”

Patrycja, 4b
„W wolnym czasie gram w hokeja na trawie.
Treningi odbywają się na boisku przy szkole lub na
hali sportowej UŚ.”

Pamiętajcie, że pożyteczne spędzanie wolnego
czasu to rozwijanie samego siebie, poszukiwanie
nowych zainteresowań, poznawanie świata i ludzi. A
wykonywanie ulubionych zajęć daje mnóstwo
pozytywnej energii, która ułatwia nam wykonywanie
mniej lubianych obowiązków. Zatem... do dzieła! :)

Sondę przeprowadziły: Natalia Skiba i Anna Marino

uśmiechnij się clip art



www.dziennikzachodni.pl Dziennik Zachodni | Numer 6 04/2015 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL "3maj Klasę"

Co w bibliotece piszczy....
Rozmawiamy z paniami pracującymi w szkolnej bibliotece i

zachęcamy do czytania ciekawych książek! Niestety doszły nas
słuchy, że mało czytacie i nie wiecie co tracicie!

Kto najczęściej czyta książki spoza kanonu lektur?
Czytelnicy, którym spodobała się jakaś książka. Pytają o następne części. Tak było np. gdy uczniowie
przeczytali powieść pt. „Lew, czarownica i stara szafa’’. Chętnie czytane są też książki Astrid Lindgren.

Dlaczego dzieci z upływem lat coraz mniej czytają?
Niestety dla wielu książka przestaje być źródłem wiedzy o świecie. Tę wiedzę zdobywają z telewizji, Internetu.
Czytanie przestało być atrakcyjną formą spędzania wolnego czasu. Kolejną przyczyną nieczytania jest brak
wyrobionej potrzeby, nawyku czytania.

Jakie książki Panie polecają?
Młodszym czytelnikom polecamy książki z serii „ Martynka” z pięknymi ilustracjami. „Korniszonek”
G.Baziewicz – świetną opowieść o zabawnym chłopcu, który opisuje nam swoje życie i przygody. „ Co cieszy
Alberta”, „ Pierwszaki z kosmosu”. Uczniów klas IV – VI zachęcamy do sięgnięcia po książki Grzegorza
Kasdepke, serii „ Mikołajek”czy „Magiczne drzewo”.

Czy dzieci chętnie przychodzą do biblioteki?
Dzieci lubią bibliotekę, bo oprócz czytania mogą tu
spotkać się z rówieśnikami. Dyskutować,
wymieniać poglądy, rozwijać zainteresowania.
Przychodzą niekoniecznie po to, aby wypożyczyć
książkę. Tutaj nie są oceniani, mogą po prostu się
wygadać.

Co tracą dzieci, które wybierają komputery zamiast książki?
Dzieci dużo tracą, gdy nie czytają książek, choć niestety nie zdają sobie z tego sprawy. Kiedy czytają,
wzbogacają swoją wyobraźnię oraz doskonalą technikę czytania. Czytając książkę trenujemy pamięć.
Książka to skarb nieoceniony, dzięki niej poznajemy świat, spotykamy bohaterów mających podobne
problemy do naszych i dowiadujemy się, jak je rozwiązać. Książki uczą nas odróżniać dobro od zła. Mogą też
być lekarstwem na nudę, musimy tylko znaleźć tę, która nas wciągnie. Książka to prawdziwy skarb.

Dziękujemy paniom Agnieszce Chromik oraz Bożenie Foltyn za udzielenie wywiadu.

Rozmawiały: Aleksandra Gembala, Julia Łuczak

... ...
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Czuj-czuj-czuwaj
Niedawno mieliśmy szansę spotkać harcerzy w naszych klasach. Redakcja gazetki

,,3maj klasę” postanowiła odwiedzić ich na zbiórce. Koniecznie przeczytajcie,
 co się tam działo.

Wchodzimy do sali nr 4, gdzie co tydzień 33 Cieszyńska Drużyna Harcerska ,,Czarne
Stopy” ma swoje zbiórki. Witamy się i w odpowiedzi słyszymy słowo ,,Czuwaj”.

Wytłumaczono nam, że jest to pozdrowienie harcerskie i że harcerz to inaczej druh.
Po przywitaniu poszliśmy na zewnątrz, gdzie zagraliśmy w wartownika - grę

polegającą na tym, że jedna osoba chodzi w określonym miejscu, a reszta musi
niepostrzeżenie dotknąć ją w plecy. Potem dostaliśmy karteczkę z zaszyfrowaną

wiadomością. Pisało tam tak: ,,Lilijka-jaj trzy ramiona oznaczają służbę Bogu,
ojczyźnie i samemu sobie”. Pograliśmy jaszcze kilka razy w gry i przyswoiliśmy
wiedzę o przyrzeczeniu harcerskim, po którym otrzymuje się najważniejszy dla

harcerza symbol: ,,Krzyż Harcerski”. Pożegnaliśmy się według zwyczaju iskierką.

Tekst: Piotr Lorek

Lilijka harcerska

Kartka z pamiętnika... 
Znalezione zdjęcie było małe i czarno-białe. Była 

na nim kobieta w sukience. Obok niej jabłoń. 
Na jabłoni wisiała huśtawka.

  Robiło się już ciemno, więc musiałam już iść. 
W domu babcia była na mnie zła, że tak późno
wróciłam, ale jakoś się tym nie przejmowałam. 
Z tyłu było coś napisane, nie wiem tylko w jakim

języku. W nocy długo zastanawiałam się nad tym,
kto mógł mieszkać w tajemniczym domu. 

Może osoba, co tam mieszkała, była kobietą 
na zdjęciu? A może ktoś tam już był, zanim tam

przyszłam? Po długich rozmyślaniach zasnęłam…
W nocy obudził mnie pisk  jakieś małej istoty. 

Była to Rita, która chciała się koło mnie położyć.
Wzięłam ją i poszłam spać.

  Wstałam o 9.00 rano. Zjadłam śniadanie
i poszłam do ogrodu na huśtawkę. Czytałam

na niej książkę. W wakacje lubię właśnie takie
chwile, cisza i spokój. Chwilę potem  przyjechał

listonosz miał w ręce wielką paczkę.

Ciąg dalszy nastąpi...

Piotr Lorek
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Ciekawostki o youtube
1. YouTube – serwis internetowy, stworzony w lutym 2005 roku.
2. Na youtube na początku zaczęły się pojawiać vlogi itp. Po dłuższym czasie zaczęto wrzucać filmiki

o grach.
3. Pierwszy film na youtube to "Me at the zoo".
4. 10 października 2006 youtube został wykupiony przez YT.
5. W czerwcu 2007 nastąpiło dodanie języka polskiego.
6. W kwietniu 2008 weszła pierwsza większa zmiana graficzne.
7. 25 listopada 2008 nastąpiła zmiana podstawowego wyświetlania zbiorów video na format 16:9 oraz

wprowadzenie obsługi formatu 720p HD.
8. 17 maja 2010 z okazji pięciolecia istnienia serwisu w logo wkomponowano stylizowaną na

świeczkę cyfrę pięć.
9. 24 czerwca 2010 w związku z Mistrzostwami Świata w Piłce Nożnej dodano przycisk oznaczony

symbolem piłki. Po jego kliknięciu uaktywniał się zagłuszający odgłos wuwuzeli.
10. 1 maja 2011 transmitowano na żywo mszę beatyfikacyjną papieża Jana Pawła II w Watykanie.
11. 18 lipca 2012 transmisja na żywo z premiery filmu „Mroczny rycerz” powstaje w Londynie.
12. Gdy wpiszecie do youtube "do the harlem shake" youtube "tańczy" (poczekaj jakiś czas zanim

zacznie cały tańczyć)
13. Polecam YT: Benshee, StuuTV, ReZi,JDabrowsky, Vertez
14. Dużo osób ma kanał na Youtube, ja też: Polski Jamnik                       Tekst: Jacek Nowak




